
 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 5 del 11-12-2024 

COPIA 
 

 
 

AREA IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 11-12-2024  
 
 
Registro Generale N. 221 
Ufficio: AREA FINANZIARIA 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA 
VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO, AREA PROFESSIONALE DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CAT. D) DA DESTINARE ALL'AREA SERVIZI AL 
CITTADINO - ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001. 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 21.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
21.12.2023, con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 95 del 21.12.2023, con la quale è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27.02.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione della Pubblica Amministrazione (PIAO) 2024-2026; 
 
VISTA la nota acquisita al prot. n. 7720 del 10.10.2024 con cui il dipendente matricola n. 10 ha 
comunicato le proprie dimissioni per pensione anticipata ordinaria con decorrenza 01.03.2025, 
considerando come ultimo giorno di lavoro il 28.02.2025; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 10.12.2024 avente ad oggetto “SECONDA 
VARIAZIONE AL "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" (PIAO) 2024-2026, SEZIONE 
3 - ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO, SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE”, con la quale è stato modificato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il 
periodo 2024-2026 ed è stato disposto, sulla base delle facoltà assunzionali calcolate in 
applicazione dell’art. 33 bis del D.L. 34/19 e DPCM 17 marzo 2020, il nuovo piano triennale dei 
fabbisogni di personale per il periodo 2024-2026, come da allegato al suddetto provvedimento; 
 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 5 del 11-12-2024 

DATO ATTO che il nuovo piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2024-2026 
prevede, per l’annualità 2025, l’assunzione di un Funzionario Amministrativo, Area degli 
“Funzionari ed Elevata Qualificazione” – CCNL 16.11.2022 - a tempo pieno ed indeterminato – in 
sostituzione di un dipendente Istruttore Amministrativo Area degli “Istruttori” che cesserà durante 
l’anno 2025, mediante mobilità volontaria, ovvero mediante scorrimento graduatorie di altri Enti, 
ovvero mediante bando di concorso pubblico, il tutto preceduto da mobilità obbligatoria (ex art. 
34 bis, D.Lgs 165/2001 e s.m.i); 
 
ATTESA pertanto la necessità di avviare la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
posto di Funzionario amministrativo - Area dei Funzionari ed elevata qualificazione (ex cat. D), a 
tempo pieno (36/36) ed indeterminato, da assegnare all’Area Servizi al Cittadino, per la copertura 
del posto che si renderà vacante nell’anno 2025; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., l’assunzione in 
servizio conseguente alla presente procedura di mobilità esterna è subordinata alla verifica 
negativa di personale in disponibilità presso altre pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, come modificato dal D.L. n. 80/2021 (c.d. 
decreto “Reclutamento”) successivamente convertito in Legge 6 agosto 2021, n. 113; 
 
CONSIDERATO che l’art. 30 comma 1-quater del D.Lgs. n. 165/2001 dispone che “A decorrere dal 
1° luglio 2022, ai fini di cui al comma 1 e in ogni caso di avvio di procedure di mobilità, le 
amministrazioni provvedono a pubblicare il relativo avviso in una apposita sezione del Portale 
unico del reclutamento di cui all'articolo 35 ter. Il personale interessato a partecipare alle predette 
procedure invia la propria candidatura, per qualsiasi posizione disponibile, previa registrazione nel 
Portale corredata del proprio curriculum vitae esclusivamente in formato digitale”; 
 
RICHIAMATO il Decreto della Presidenza del Consiglio di Ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica del 15/09/2022 disciplinante le modalità di utilizzo del portale unico del reclutamento da 
parte delle Autonomie locali, il cui art. 1 comma 4 prevede che gli enti locali debbano 
obbligatoriamente utilizzare tale modalità di pubblicazione a decorrere dal 1° giugno 2023; 
 
DATO ATTO che la spesa derivante dalla programmazione di cui sopra rientra nei limiti della spesa 
per il personale in servizio e di quella connessa alle facoltà assunzionali previste a legislazione 
vigente, nonché i limiti imposti dall’art. 1, comma 557 e seguenti della legge 296/2006 e s.m.i. in 
tema di contenimento della spesa di personale; 
 
RITENUTO, in esecuzione alla succitata deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 10.12.2024, 
approvare l’avviso di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
amministrativo, Area professionale dei Funzionari ed elevata qualificazione (ex istruttore direttivo 
cat. D) da destinare all’Area Servizi al Cittadino, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, come da 
allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con relativa pubblicazione 
dello stesso all’albo on-line, sul sito istituzionale del Comune di Fara Vicentino ed inserimento nel 
portale InPa; 
 
VISTI: 
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 5 del 11-12-2024 

- il regolamento comunale di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;  
- l’art. 52 comma 1 bis del D.Lgs n. 165/2001; 
 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile del 
procedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt.  6, comma 2, e 7 del 
D.P.R.  n.  62/2013”; 
 

DETERMINA 
 

 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente atto e si intendono qui integralmente richiamate e riportate; 
2) di approvare l’avviso di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di 

Funzionario amministrativo, Area professionale dei Funzionari ed elevata qualificazione (ex 
istruttore direttivo cat. D) da destinare all’Area Servizi al Cittadino, ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs. 165/2001, come da allegato A) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

3) di demandare all’Ufficio competente la pubblicazione del presente provvedimento all’albo 
on-line, sul sito istituzionale del Comune di Fara Vicentino e l’inserimento nel portale InPa; 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., 
l’assunzione in servizio conseguente alla presente procedura di mobilità esterna è 
subordinata alla verifica negativa di personale in disponibilità presso altre pubbliche 
amministrazioni. 

 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Sabrina Strazzabosco   

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (ove previsto) 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Segretario Comunale 
 F.to STRAZZABOSCO SABRINA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 5 del 11-12-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

AREA IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 11-12-2024  
 
 
Registro Generale N. 221 
Ufficio: AREA FINANZIARIA 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA 
VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO, AREA PROFESSIONALE DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CAT. D) DA DESTINARE ALL'AREA SERVIZI AL 
CITTADINO - ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 11-12-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


